
 

Protokół  

z posiedzenia Zespołu Samokształceniowego Nauczycieli Wychowania Fizycznego  

w Zespole Szkół Nr 6 w Białymstoku  

z dnia 11.12.2013r. 

 

W dniu 11.12.2013r. odbyło się spotkanie Zespołu Samokształceniowego Nauczycieli 

Wychowania Fizycznego z udziałem Dyrektora Zespołu Szkół Nr 6 w Białymstoku (lista 

uczestników w załączeniu), na którym zostały omówione niżej wymienione tematy  

i problemy. 

1. Nauczycielka wychowania fizycznego zwróciła się z pytaniem ,,komu i do czego 

potrzebny jest Przedmiotowy System Oceniania (PSO)” skoro docierają sygnały od 

uczniów, że nauczyciele nie przestrzegają kryteriów oceniania przy wystawianiu 

oceny semestralnej? 

2. Druga pani „wfmenka” przedstawiła sytuację, jaka miała miejsce w relacji uczniowie 

sportowej badmintonowo-narciarskiej klasy 2a a jej osobą. Zgłosiła problemy  

z frekwencją uczniów występujące na zajęciach z pływania, nieporozumienia 

związane z podziałem grup ćwiczebnych. Wskazała też na wyjątkowo niegodne 

zachowanie uczniów wobec nauczyciela (nazwiska do wiadomości dyrektora)  

i zaznaczyła, iż nieporozumieniem jest usprawiedliwianie nieobecności na wf przez 

wychowawcę klasowego. Uczeń bezwzględnie ma być asystentem nauczyciela 

podczas tych zajęć, gdyż taka jest decyzja Pana Dyrektora. 

3. Pani trener zwróciła uwagę na brak wyciąganych  konsekwencji przez nauczycieli 

wobec uczniów nie uczestniczących w zajęciach wychowania fizycznego. Poruszyła 

problem lekceważącego stosunku uczniów wobec wymagających nauczycieli i 

kolegów zaangażowanych w udział w lekcji (lepsi  

i sprawniejsi uczniowie solidarnie muszą równać swój poziom do najsłabszych, tylko 

dlaczego?). 

 

Pan Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 w Białymstoku Lech Szargiej poinformował zebranych 

o następujących faktach: 

1. W związku z obowiązującymi przepisami i ich interpretacją w sprawie klas 

sportowych tzn. grupa sportowa lub klasa sportowa musi liczyć co najmniej 20 osób. 

Zatem od 01.09.2014r. przestaje istnieć klasa 2b jako klasa o profilu 

lekkoatletycznym. (Jeżeli znajdzie się 7 uczniów chętnych do uzupełnienia grupy, 

dyrekcja może wystąpić do Pana Prezydenta o kontynuację szkolenia w klasie 3b 

lekkoatletycznej) 

2. Należy bezwzględnie zachować i przez wszystkich wspierać klasy sportowe o profilu 

badmintonowo-narciarskim. Troską każdego nauczyciela szkoły powinno być 

pozytywne sprzyjanie uczniom przy naborze do klasy sportowej (bezwzględne 

przestrzeganie przepisów w tym zakresie ze zgodą rodzica na przystąpienie do testów  

i zgodą na naukę w klasie sportowej, zgodą lekarza sportowego i pozytywnie zdanym 

egzaminie sprawnościowym) i później wspieranie podczas już II i III etapu 

edukacyjnego. 

3. Pan Dyrektor przypomniał o promocji naszej szkoły w zakresie badmintona i nart oraz 

zwiększaniu zainteresowania uczniów z innych obwodów nauką i treningiem 

sportowym w naszej szkole. Jest to szansa na podniesienie jakości pracy naszej 

szkoły, szczególnie jakości sportowej. 

4. Pan Lech Szargiej udzielił wstępnej informacji na temat przeprowadzonego 

Międzynarodowego Testu Sprawności Fizycznej wśród uczniów naszej szkoły. 

Przekazał informację o jakości sportowej klas sportowych, przekazał wskaźniki 



świadczące o postępach i regresie. Temat ten jeszcze raz zostanie omówiony w II 

semestrze. 

5. Dyrektor Szkoły omówił wyniki sprawdzianu dyrektorskiego biegu na 50m. Wskazał 

na zbyt duże różnice pomiędzy pomiarem ręcznym a elektronicznym, zbyt dużą liczbę 

falstartów i zapowiedział powtórzenie sprawdzianu w czerwcu z celem określenia 

uczniowskich postępów. Pan Dyrektor podkreślił ważność zachowań nauczycielskich 

w związku z przeprowadzaną w tym momencie „hospitacją lekcji” (właściwe 

nazewnictwo to obserwacja lekcji) przez Dyrektora Szkoły. 

 

Wnioski i ustalenia:  

Zgodnie z Przedmiotowym Systemem Oceniania (PSO) z wychowania fizycznego w tym  

i pływania (dotyczy podstawy programowej wraz z zajęciami fakultatywnymi) oraz 

dodatkowo zgodnie z programami nauczania w klasach sportowych w Zespole Szkół Nr 6  

w Białymstoku nauczyciele zespołu samokształceniowego WF w porozumieniu  

z Dyrektorem Szkoły  ustalają co następuje: 

1. Klasy o profilu sportowym w gimnazjum mają 1 godzinę tygodniowo obowiązkowych 

zajęć z pływania w ramach zajęć specjalistycznych (dla sportowca zajęcia na basenie 

mają przede wszystkim niezwykle ważne znaczenie rehabilitacyjnie)  z wychowania 

fizycznego z następującymi ustaleniami: 

1.1. Uczniowie klas sportowych w gimnazjum muszą mieć obowiązkowo w 

dzienniku lekcyjnym jedną ocenę cząstkową z pływania, która ma znaczący 

wpływ na końcową ocenę z przedmiotu. Ocenę końcową wystawia nauczyciel 

realizujący podstawę programową w pełnym porozumieniu (consensus)  

z nauczycielem prowadzącym pływanie i nauczycielem realizującym zajęcia 

specjalistyczne. 

1.2. Uczniowie są zwolnieni z zajęć z pływania tylko na podstawie pisemnej 

(załącznikiem do podania jest tylko zwolnienie lekarskie) decyzji Dyrektora 

Szkoły.  

1.3. Uczeń systematycznie uczestniczący w zajęciach z pływania otrzymuje ocenę 

cząstkową co najwyżej bardzo dobrą. Dodatkowo, jeżeli reprezentuje szkołę na 

zawodach pływackich wykazując się postawą godną sportowca i co najmniej 

dobrym poziomem sportowym, może otrzymać cząstkową ocenę celującą. 

1.4. Osoba nie uczestnicząca w zajęciach z pływania lub na nich bywa 

sporadycznie (1-3 razy w semestrze) otrzymuje cząstkową ocenę niedostateczną  

i   ma automatycznie obniżoną ocenę semestralną i końcoworoczną z wychowania 

fizycznego. 

2. Uczeń odmawiający udziału w zawodach sportowych nie spełnia kryteriów na ocenę 

celującą. Nauczyciel, któremu uczeń odmówił startu w zawodach składa pisemny 

meldunek dyrektorowi szkoły, zapisuje to zdarzenie w dzienniku lekcyjnym jako 

uwagę do oceny z zachowania oraz zaznacza w dzienniku lekcyjnym przy ocenach 

cząstkowych z wychowania fizycznego czerwonym kolorem dużą literkę „O”. 

3. Każdy nauczyciel wychowania fizycznego przedstawia dyrektorowi szkoły w formie  

elektronicznicznej pisemną motywację oceny celującej semestralnej i końcoworocznej 

z wychowania fizycznego na poziomie II i III etapu edukacyjnego oraz z pływania na 

poziomie II etapu edukacyjnego. 

4. Wszyscy nauczyciele wychowania fizycznego Zespołu Szkół Nr 6 w Białymstoku 

oraz UKS Hubal Białystok dbają o to co już mamy i wspierają się wzajemnie  

w każdych działaniach podnoszących jakość pracy szkoły 

 

                                                                               Protokolant: Tomasz Muszyński 
Zatwierdzam jako uzupełnienie PSO z WF w ZS 6 Białystok 

Lech Szargiej, Dyrektor ZS 6 Białystok 


